
Concreto estampado
en piel de elefante,
color negro integral al 4%

0.15

Ancho variable, min 3.00
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0.30

Rampa de acceso a cochera,
concreto f'c 200 kg/cm2 de 10 cm
de espesor, estampado piel de
elefante, color negro integral al 4%

1.20

Banqueta de concreto f´c=200 kg/cm2
de 10 cm de espesor, con malla electrosoldada
6x6/10-10 en área de banquetas y cocheras,
acabado escobillado

Corte con disco en el sentido
transversal a el eje del arroyo

0.50

0.30

1.20

0.15
3.00.00

0.10

Reforzar rampa en ingreso a
cochera y losa de banqueta
con malla electrosoldada de
6x6/10-10.Cenefa Banqueta

Guarnición tipo
"L" de concreto
f´c= 250 kg/cm2

Escarificación del terreno natural, compactado al 90% ± 2 de su
P.V.S.M., prueba AASHTO estándar, CBR del 5% mínimo.Igualar a

espesor
de losa
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0.45

0.15
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0.30

0.40

0.10

0.15

Base

1.20 minimo

variable

Backer-rod (cintilla de poliuretano)
Función: proporcionar cama de apoyo
Al sellador y evitar consumos innecesarios.

Sellador autonivelante
Función: sellar el corte

3 mm

13 mm

Grieta
Inducida Pasajuntas
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Arriates y arbolado
(considerar 1@ 2 módulos
de losas de pavimento)

Cenefa en concreto f'c= 200 kg/cm2
de 10 cm de espesor, estampado en
piel de elefante, color negro integral al 4%

Olivo negro, arrayan o
guayabo-fresa
2m de altura
2" Ø base del tronco

.
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Corte a 45° o rematar a esquina de juntas
constructivas hasta límite de propiedad (recorrer
en los casos donde se pueda hacer coincidir la
junta transversal de las losas de banqueta)

C
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Cenefa

Contramarco
ángulo de 1

4" x 1 1
2"

Tapa de concreto
polimérico en color gris
con espesor de 1 1

4"

Muro  de block 11x14x28 cm
de 14 cm de espesor (soga)

PVC Sanitario 4"

Banqueta

1
2  Caña

Pend. min. 2%

0.50

0.14 0.14

PVC 6"

0.12

0.20

0.51

Aplanado acabado pulido 1.5
cm de espesor promedio

Tapa de concreto
polimérico en color gris
con espesor de 1 1

4",
ver detalle

Base de registro, concreto f'c
200kg/cm², espesor de 8 cm con
malla electrosoldada
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0.50

0.40
Interior libre

Superficie antiderrapante

Sección para logotipo

-aladera tipo perno

0.50

0.50

1 14"

Vista superior

Vista frontal

L a  p i e z a  d e b e r á  e s t a r
soportada sobre sus cuatro
lados en todo momento.

Zapopan

5 Detalle de Guarnición
 Escala 1:10

4 Detalle de junta constructiva
 Escala 1:2 7 Detalle de configuración de banquetas

 Escala 1:50 7.1 Detalle de sellos en banquetas
 Escala 1:4

9 Detalle de bolardos
 Escala 1:106 Detalle de descarga domiciliaria

 Escala 1:20

6.1 Detalle de tapa 
 Escala 1:10

8 Detalle de rampas de cocheras
 Escala 1:25

Sello en bajo relieve
@ 3 losas de banqueta
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ZPN 1

GUADALAJARA

ZPN 2ZPN 3

ZPN NORTE

ZPN 4

ZPN 5

ZPN 6ZPN 7

ZPN 8

ZPN SUR

IXTLAHUACÁN
DEL RÍO

SAN CRISTÓBAL DE
LA  BARRANCA

TEQUILA

AMATITÁN

TALA

TLAJOMULCO
TLAQUEPAQUE

Macrolocalización: Microlocalización:

Especificaciones:

Cerrada Santa Laura entre las calles Santa
Laura  y el Bosque Colomos, Zapopan, Jalisco

Detalles viales

Febrero 2023

Indicada

Metros

01 DTV-01

Responsable del proyecto:Jefe de área:

DOPI-MUN-CUSMAX-PAV-LP-091-2023

Conexión peatonal y vehicular al Centro Metropolitano del Adulto
Mayor (CEMAM) en calle cerrada Santa Laura, incluye: pavimentación
y mejoramiento al entorno urbano, modernización de redes básicas
de alcantarillado, conducción y distribución, infraestructura urbana y
obras complementarias, Municipio de Zapopan, Jalisco

INAR. Norberto Esaú
Romero Joya

0.6400 2021 20241.80

6#4 e=3/8" @
25 cm

Vr=3/8" @ 15 cm
en ambos sentidos

1.80

Barrenos de
1

2"

1.80

0.20

0.15

0.20

0.10

0.600.150.15

Tapa de hierro dúctil
(ver detalle)

Losa y brocal

Tabique de jalcreto
11-14-28 , junteado
con mortero 1:3

Tapa de hierro
dúctil

1 Conformación de Pavimento
 Escala 1:10

2 Reductor de velocidad
 Escala 1:25

3 Detalle de brocal y tapa en pozos de visita
 Escala 1:20

Losa

Base

Concreto hidráulico MR-48 de 20 cm de espesor.

Mejoramiento de desplante 0.20

0.20

0.20

Escarificación y mejoramiento del terreno natural de
20 cm de espesor por medios mecánicos, compactado
al 100% p 2 de su P.V.S.M., prueba AAS+TO estándar, CBR
del 20% mínimo.

Base hidráulica de 100% producto de trituración, de
20 cm de espesor, compactada mínimo al 100% de su
P.V.S.M., prueba AAS+TO modificada, CBR del 80%,
desgaste de los ángeles 35% máximo.

Igualar a espesor de losa

Igualar a espesor de losa

A'

A

Arroyo Vial

Planta

1.50

Banqueta 0.10

Nivel de Arroyo

Alzado

Banqueta

1.50

1.50

4.
50

0.10

Corte transversal

Nivel de Arroyo

Integrado en losa

Variable

0.65

Integrado en losa

INAR. Norberto Esaú
Romero Joya

Recorte laser en placa de
acero inoxidable espesor
de 3 16"

0.14

0.38

0.14

0.14

0.03

0.10

0.15

Anillo en herreria
para proteger
calcomanía
reflejante.

Calcomanía
color blanco
reflejante,
grado
diamante.

Desagüe para
placa

Tubo de 6"
cédula 30

0.40

Dado  de
concreto
f'c=150kg/cm²

N.P.T.

0.35

Varilla
corrugada

de 1
2 "

0.09

0.05

0.03

0.12

1/2"

0.75

0.55

BanquetaArroyo vial
Orientación

Color gris
martillo, pintura
electrostática

0.38

Placa soldadaDesagüe

0.14

0.14

 Disposición total de placas,
para bolardos en el proyecto:

Zapopan 6 = 50%
Niños y niñas 4 = 33%
Cono 2 = 17%

Banqueta

Arroyo vial

0.01

0.01

0.14
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*

*

Orientación
de placa
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